
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 273  DEL 04/06/2015 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 
52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 
review); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 
 
VISTA la nota prot. 2015/8844 del 11.05.2015 con la quale il Responsabile dell’ U.O. Complessa 

di Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari chiede l’acquisizione della 

fornitura annuale di 15 confezioni di Platelia Aspergillus EIA (Galattomannano)  (Cod. BIO-62796) 

specificando che trattasi di  materiale distribuito in esclusiva dalla Ditta Diagnostic International 

Distribution S.p.A.; 

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che  

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

DATO ATTO che con Determinazione  Dirigenziale n. 250 del 18.05.2015 veniva autorizzata la 

contrattazione, mediante affidamento diretto alla  ditta Diagnostic International Distribution S.p.A , 

distributrice del materiale oggetto, per la  fornitura del prodotto richiesto; 

                                                                                                                                              
Oggetto:  Fornitura annuale di Platelia Aspergillus EIA (Galattomannano)  da destinare   all’ U.O.C. di 

Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.                                                                                                                          

                                                                                                                           CIG [Z3414CA7E2] 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


CONSIDERANDO di poter provvedere all’affidamento in oggetto mediante procedura negoziata – 

ricorrendo la condizioni previste dell’art. 57, comma 2, lettera b del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 – 

alla ditta D.I.D., fornitrice del materiale suddetto; 

ATTESO che con nota prot. PG/2015/9771 del 22.05.2015 si è provveduto a richiedere alla ditta 

Diagnostic International Distribution S.p.A. la migliore offerta economica per la fornitura del 

materiale sottoelencato: 

Quantità/conf Descrizione Cod. 

N.15  Platelia Aspergillus EIA (Galattomannano)  BIO-RAD 62796 

 

VISTA l’offerta economica della ditta Diagnostic International Distribution S.p.A. 

n.34/2001527.05.2015 che,  offre  n. 15 Conf. (da 96 test) di  Platelia Aspergillus AG ( Cod  BIO 62794)  

- CND W01050601 al prezzo unitario di € 8,85417 cad. ed  € 850,00 a confezione, confermando i 

prezzi della precedente aggiudicazione; 

CALCOLATO che la  relativa  spesa  ammonta ad  € 12.750,00 + Iva  di  legge (= € 2.805,00),   

totale ivato  € 15.555,00 ; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Diagnostic International Distribution S.p.A., Piazza Carlo Amati,6 – 20147 

Milano,  la fornitura annuale di Platelia Aspergillus EIA (Galattomannano)  da destinare all’ U.O.C. 

di Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, cosi come sotto indicato: 

Quantit

à 

Descrizione Codice Confez.  Prezzo 

Unitario 

Prezzo a 

confezione 

Totale 

Prodotto 

N.15 

conf. 

PLATELIA 

ASPERGILLUS 

AG 

BIO-

62794 96 Test € 8,85417 € 850,00 € 12.750,00 

 

DI DARE ATTO che la relativa spesa di € 12.750,00 + Iva  di  legge (= € 2.805,00),  totale ivato      

€ 15.555,00  dovrà gravare sul BDG_S_05 (BUDGET DI SPESA FARMACIA) conto di spesa      

 n°  A501010602 "Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) "rispettivamente: 

 

 Per un importo pari ad € 6.800,00 + più Iva  di  legge (= € 1.496,00),  totale ivato                                        

€ 8.296,00, sul  corrente esercizio economico                   

  Per un importo pari ad € 5.950,00 più Iva di legge (= € 1.309,00), totale ivato € 7.259,00 

sull’ esercizio economico 2016; 

javascript:select0()


DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria e annullamento dell’ordine. 

        

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
f.to Dott. Antonio Solinas 

 
__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                   
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    
PATRIMONIO 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to 
________________________________ 
Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             
________________________________ 
 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 
________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  _04/06/2015_ 
per la durata di quindici giorni 

 

 
 

 

 

 


